



**Stadt Leipzig**

Der Oberbürgermeister

Stadt Leipzig • Amt 10.64 • 04092 Leipzig

an alle Bieterinnen und Bieter

**Amt für Digitalisierung und  
Organisation  
Zentrale Ausschreibungsstelle  
VOL**

Bearbeiter/-in:  
Heike Appenrodt  
Raum:  
Tel.:  
Fax:  
E-Mail: zas-vol@leipzig.de

Ihre Zeichen/Ihre Nachricht vom

Unser Zeichen  
L-10.61-2024-005747

Datum  
14.01.2025

**Bieterinformation 3  
Rahmenvereinbarung über die Lieferung von Arbeitsschutzkleidung  
Vergabenummer: L-10.61-2024-00574**

Sehr geehrte Sehr geehrte Damen und Herren,

nachfolgend geben wir Ihnen weitere Bieterfragen und deren Beantwortung zur Kenntnis:

**Frage 1:**

Es gibt 2x die Eignungserklärung in Version 3, 1x als PDF (Referenzen extra) und 1x als Word-Datei (mit Referenzen). Welches der beiden soll ausgefüllt importiert werden?

**Antwort:**

Bei der Erstellung der Vergabeunterlagen Version 3 sind uns Fehler unterlaufen, die wir bitten zu entschuldigen.

Das Word-Dokument „Erklärung Eignung.docx“ ist nicht zu bearbeiten. Mit dem Angebot sind die Dokumente „Eigenerklärung\_Eignung.pdf“ und Eigenerklärung\_Referenzen.pdf“ zu bearbeiten und einzureichen.

Des Weiteren sind folgende Dokumente nicht auszufüllen. Es sind sofern zutreffend die entsprechenden PDF-Dokumente zu verwenden.

„Eignungsleihe (EU).docx“

„Erklärung Bietergemeinschaft.docx“

„Nachunternehmerleistungen.docx“

„Verpflichtungserklärung Nachunternehmer.docx“

Das Dokument Nachunternehmerleistungen\_Benennung\_Unterauftragnehmer.pdf entfällt gänzlich.

**Neues Rathaus**  
Martin-Luther-Ring 4 – 6  
04109 Leipzig  
Internet: www.leipzig.de  
Bürgertel.: 0341 123-0

De-Mail: info@leipzig.de-mail.de

**Frage 2:**

Es wird im LV bei den Produktangaben nicht mehr nach den Größen gefragt. Sollen die in einem der Felder mit angegeben werden?

**Antwort:**

Nein, mit der Abgabe des Angebotes versichern Sie, dass die geforderten Größen laut Langbeschreibung erfüllt werden.

**Frage 3:**

Für den Bereich 1.2. Handschutz, fordern Sie die Einzelpreise je Paar. Bei den Positionen 1.2.6 und 1.2.7 werden jedoch die Preise je Karton abgefragt. Dies erscheint uns im Verhältnis zu den anderen Handschuhen als eine sehr hohe Menge. Gemäß Beschreibung kommen zudem mehrere Modelle zur Auswahl, welche unterschiedliche VE je Karton aufweisen. Um ein vergleichbares Angebot abgeben zu können, bitten wir um die Angabe, wie viele Paar sich in einem Karton befinden sollen, bzw. um die Bekanntgabe eines Referenzmodells.

**Antwort:**

Korrekt ist die Einheit „Paar“ bei den Positionen 1.2.6 und 1.2.7.

Die Angabe der VE je Karton bzw. die Benennung eines Referenzmodells ist somit entbehrlich.

**Frage 4:**

Im Bereich 2.2 Schnitenschutzbekleidung wird unter anderen auf Pos. 2.2.7 ein Schnitenschutzstiefel angefragt. Hier ist die Einheit "Jahr" angegeben. Dürfen wir von einer Preisabfrage je Paar ausgehen?

**Antwort:**

Ja, für die Position 2.2.7 ist die Preisabfrage je Paar richtig. Korrekt ist die Einheit „Paar“.

Mit freundlichen Grüßen  
im Auftrag

Heike Appenrodt  
SB Zentrale Ausschreibungsstelle

\*\*\*Elektronisch versendete Dokumente sind ohne Unterschrift gültig. \*\*\*